
 

 

คำสั่งเทศบาลตำบลยุหว่า 
                                                            ที ่388 / 2564 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการส่งเสริมกีฬาประจำเทศบาลตำบลยุหว่า 
***************************** 

 อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๖ (๑๔) พรบ.กำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ มาตรา ๖๗(๖),มาตรา ๖๘(๔) พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.๒๕๓๗ 
(แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ ๕) พ.ศ.๒๕๔๖) และเพื่อเป็นการส่งเสริมการกีฬาในเขตเทศบาลตำบลยุหว่า ให้แพร่หลาย
กว้างขวางและยกระดับมาตรฐานการกีฬา ทั้งด้านวิชาการ การวิจัย ความเป็นเลิศ การกีฬาเพื่อสุขภาพ กีฬาเพ่ือ
นันทนาการ และเพื ่อการปรองดองสามัคคี ระหว่างประชาชนและหน่วยงานของรัฐ ตลอดจนประสานงาน                     
กับหน่วยงานภายใน ภายนอก ประชาชนหรือองค์กรเอกชนผู้ให้การสนับสนุน และองค์กรที่เกี ่ยวข้องด้านกีฬา               
ดำเนินไปด้วยดี จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการ ส่งเสริมกีฬาประจำเทศบาลตำบลยุหว่า โดยมีรายชื่อดังต่อไปนี้ 
 

 1. นางนิดา  ปินตาดง      นายกเทศมนตรีตำบลยุหว่า  ประธานกรรมการ  
 2. นายธีระพงค์  กอนแก้ว      รองนายกเทศมนตรีตำบลยุหว่า         รองประธานกรรมการ 
 3. ส.ต.อ.หญิงพรรณทิพย์  โกสีย์ศิริกุล ปลัดเทศบาลตำบลยุหว่า   กรรมการ 
 4. นายบุญเจือ  เชียงบุญ  ประธานสภาเทศบาลตำบลยุหว่า   กรรมการ 

5. นายบุญรอด  บุตตมา  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลยุหว่า เขต 1  กรรมการ  
6. นายธีรยุทธ  ศรีวิชัย  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลยุหว่า เขต 2  กรรมการ 

 7. นายยุทธ  คำแปง  กำนันตำบลยุหว่า    กรรมการ 
 8. นายสุเมธ  จิตตาดู  หัวหน้าสำนักปลัด    กรรมการ 

9. นายสฑาวุธ  สอนเถื่อน ผู้ทรงคุณวุฒิด้านกีฬา    กรรมการ 
10 นางสาวอ้อยทิพย์ พูลเพิ่ม  เจ้าพนักงานสาธารณสุข    กรรมการ 

 11. น.ส.เยาวลักษณ์ กล้ามาก  นักวิชาการศึกษา     กรรมการ  
 12. น.ส.หทัยกาญจน์ สุริยะมล      ผู้อำนวยการกองการศึกษา        กรรมการและเลขานุการ  
 13. นายอนุสิทธิ์  ปันดี      เจ้าหน้าที่กีฬาและนันทนาการ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
  

มีอำนาจหน้าที่และปฏิบัติงานต่อไปนี้  
๑. การสนับสนุนให้ประชาชนที่สนใจและรักการเล่นกีฬา หรือการออกกำลังกายรวมตัวกันจัดตั้งชมรม             
หรือสโมสรขึ้นในท้องถิ่น ทั้งนี้ โดยไม่จำกัดจำนวนชมรมหรือชนิดของกีฬา ซึ่งขึ้นอยู่กับความสนใจ 
๒. อำนวยความสะดวกหรือช่วยจัดหาที่ทำการของชมรมต่างๆ เพื่อสะดวกต่อการติดต่อประสานงานหรือเป็น
ศูนย์กลางในการเผยแพร่กิจกรรมต่างๆของชมรม   
๓. การจัดทำหรือสร้างศูนย์เก็บอุปกรณ์กีฬาหรือเครื่องมือ เครื่องใช้ในการออกกำลังกายมีการจัดทำบัญชีและ
การจัดเก็บที่เป็นระบบระเบียบที่ดี เพื่อให้บริการแก่ประชาชนและชมรมต่างๆของท้องถิ่น  
๔. การขอสนับสนุนจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เช่น สาธารณสุข ช่วยสนับสนุนในการตรวจสุขภาพ และ
สมรรถภาพทางกายแก่ประชาชนในท้องถิ่น รวมทั้งให้คำแนะนำในการเล่นกีฬาและการออกกำลังกายอย่าง
น้อย เดือนละ 1 ครั้ง 

/5.การสำรวจ 



-2- 
 

5. การสำรวจและรวบรวมข้อมูลของบุคคล หรือคณะบุคคลที่ทำคุณประโยชน์แก่ท้องถิ่นในด้านการส่งเสริม
การเล่นกีฬาหรือการออกกำลังกายและเชิดชูยกย่องเพ่ือเป็นตัวอย่างที่ดีแก่ชุมชนเป็นประจำ 
6. การประชาสัมพันธ์ เผยแพร่กิจกรรมต่างๆของท้องถิ่น เพื่อให้ประชาชนรับทราบและเข้าร่วมกิจกรรม
อย่างต่อเนื่อง 
7. การบรรจุแผนหรือยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมกีฬาและการออกกำลังกายในแผนพัฒนาท้องถิ่น หรือแผน
ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
8. จัดให้มีการติดตามประเมินผลงานด้านการส่งเสริมกีฬาและการออกกำลังกายในแผนพัฒนาท้องถิ่น
ประจำปีและจัดทำรายงานประชาสัมพันธ์เผยแพร่ 

ผู้รับผิดชอบเป็นเจ้าหน้าที่แนะนำในการเล่นกีฬาและออกกำลังกายดังนี้ 
 1. นางสาวหทัยกาญจน์ สุริยะมล  ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็นหัวหน้า 
 2. นางสาวอ้อยทิพย์ พูลเพิ่ม  เจ้าพนักงานสาธารณสุข  เป็นผู้ช่วย 
 3. นายอนุสิทธิ์  ปันด ี  เจ้าหน้าที่กีฬาและนันทนาการ เป็นผู้ช่วย 

มีหน้าที่ให้คำแนะนำในการเล่นกีฬาและออกกำลังกาย การเล่นกีฬาแต่ละประเภท 
ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าวอย่างเคร่งครัด 

  
 

สั่ง   ณ   วันที่ 18 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564    

 
 
 

 

 

(นางนิดา   ปินตาดง) 
         นายกเทศบาลตำบลยุหว่า 


